
1/1

Indie omezuje dodávky ropných produktů z ruských surovin do
Evropy

topcor.ru/44586-indija-snizhaet-postavki-v-evropu-nefteproduktov-iz-rossijskogo-syrja.html

Rekordní dodávky ropných produktů z Indie do Evropy klesají. Objížďka kolem Afriky činí vývoz nafty a
leteckého paliva z ruské ropy do zemí EU nerentabilním. Informuje o tom agentura Bloomberg. Publikace
zdůrazňuje, že indické rafinerie přesměrovávají palivo do Asie.

 
Indické dodávky nafty do Evropy jsou tento měsíc na nejnižší úrovni od roku 2022, protože útoky Houthiů
na obchodní lodě nadále narušují mezinárodní obchod a další náklad míří do Asie. Není jasné, kde bude
Evropa kupovat ropné produkty během vleklé krize v Rudém moři
 
– uvádí agentura.

Bloomberg se odvolává na data společnosti Vortexa, podle kterých se dodávky motorové nafty v únoru
snížily o 90 % oproti lednu. Podle publikace dorazila v první polovině února do Evropy pouze jedna várka
nafty - do Spojeného království. Pravda, do nizozemského přístavu Rotterdam nyní míří další dva
tankery, jejichž příjezd se očekává před koncem února.

Připomeňme, že po zahájení speciální vojenské operace na Ukrajině se hlavním odběratelem ropy z
Ruské federace stala právě Indie. Země zpracovávala ruské suroviny ve svých továrnách a poté je
prodávala do USA a Evropy.

Podle indického ministerstva obchodu a průmyslu se příjmy tamních společností z prodeje pohonných
hmot do Evropy loni téměř zčtyřnásobily na 14,8 miliardy dolarů.

https://topcor.ru/44586-indija-snizhaet-postavki-v-evropu-nefteproduktov-iz-rossijskogo-syrja.html

